PROESPA
FPROCURADURIA ES TATAL
£E PROTECCION 1 AMB ENTE

Contigo /100

Ente Publico:

Cuenta Publica 2018
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 y 2017

(Pesos)

PROCURADURIA ESTATAL DE PROTECCION AL AMBIENTE.

Concepto

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operaciﬁn

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

- Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Ptblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades dg Operacidn

ﬁ

28,984,664
0

0

0

0

296,053
22,419,611
0

0

0
6,269,000
0

27,519,663
13,404,042
1,570,451
2,727,065
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9,818,105

1,465,001

21,523,039
0

0

0

0

120,523
15,336,516
0

0

0
6,066,000
0

22,323,765
11,768,800
1,477,473
2,707,691
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" 6,369,801

-800,726

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Activi de Finar

Origen
Endeudamiento Neto
Intemno
Extemo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Extemno
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Activi de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio
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1,271,311
0
1,236,014
35,297

-1,271,311
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193,690

1,933,031
2,126,721
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1,037,432
0
1,020,954
16,478

-1,037,432
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-1,838,158

3,771,189
1,933,031

Bajo protesta de decir verdad/declaramos que los Bstados Financieros y sus Notas son razonablem

BIOL. OFELIA PATRICIA C =
PROCURADORA ESTAT. OTECCION AL AMBIENTE

e correctos y responsabilidad del emisor

C.FR ISCO LOZANO RAMIREZ
DIREGTOR ADMINISTRATIVO




